股票代码：002743 股票简称：富煌钢构 公告编号：2020-009号

安徽富煌钢构股份有限公司

关于公司控股股东部分股权解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2020年2月7日，安徽富煌钢构股份有限公司（以下简称“公司”）接到控股

股东安徽富煌建设有限责任公司（以下简称“富煌建设”)通知，获悉富煌建设

所持公司部分股权解除质押，具体事项如下：

一、股份被质押的基本情况

1、本次解除质押基本情况：

2020年2月7日，富煌建设将其用于2017年非公开发行可交换债券债券持有人

交换股份和对该次债券的本息偿付提供担保并质押给国元证券的6900万股中的

3900万股解除质押；本次解除质押占富煌建设所持公司股份的30.47%，占公司总

股本的11.60%。根据《中国结算深圳分公司关于疫情防控期间扩大券商代理业务

的工作指引》之规定，本次解除质押委托国元证券代为线上办理。经查询，前述

解除质押股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成解除股

权质押登记手续；但因疫情影响，截止本公告披露前富煌建设尚未收到前述股份

的解除质押凭证。

2、控股股东剩余被质押股份情况

股东

名称

持股数量

（万股）

持股比

例

剩余质

押股份

数量（万

股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押

股份

限售数

量

（万股）

占已质

押股

份比例

未质押股

份

限售数量

（万股）

占未质

押股份

比例

富煌

建设
12,800 38.06% 6,100 47.66% 18.14% 0 0% 0 0%

合计 12,800 38.06% 6,100 47.66% 18.14% 0 0% 0 0%

二、其他说明

截止本公告披露日，富煌建设持有富煌钢构的股份数量为12,800万股，持股

比例为38.06%。本次解除质押3900万股的公司股份后，富煌建设用于可交换债券

债券持有人交换股份和对该次债券的本息偿付提供担保的股份为3000万股，用于

质押融资3100万股，共计质押6100万股。

目前，富煌建设质押的公司股份，不存在平仓风险，也不导致公司实际控股

权发生变更。公司将持续关注其后续质押及质押风险情况，并按规定及时履行信

息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

安徽富煌钢构股份有限公司董事会

2020年2月8日